
г. Курган 

  
О распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва 8 сентября 2024 года 
  

В соответствии с пунктом 13  статьи 63 Федерального закона  от  12.06.2002 года 

№ 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан  Российской  Федерации»,  пунктом  10 статьи 33  Закона  Курганской  области  

от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области», на основании численности избирателей, зарегистрированных на 

территории города Кургана по состоянию на 1 июля 2024 года, Западная территориальная 

избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Изготовить в полиграфической организации ООО «Курганская городская 

типография» избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва  в количестве 505216 штук, в том числе: 

252608 избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва  по одномандатным избирательным округам 

№№ 1-13; 

252608 избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу.  

2. Распределить и передать изготовленные избирательные бюллетени, указанные в 

пункте 1 решения, окружным избирательным комиссиям №№ 1, 5, 8, 11 в количестве 

согласно Приложениям № 1 и № 2  к настоящему решению. 

3. Рекомендовать окружным избирательным комиссиям №№ 1, 5, 8, 11  

распределить избирательные бюллетени нижестоящим участковым избирательным 

комиссиям согласно Приложению № 3 к настоящему решению.  

4. Направить решение в окружные избирательные комиссии №№ 1, 5, 8, 11. 

5. Разместить решение на странице Западной территориальной избирательной 

комиссии города Кургана официального интернет-сайта муниципального образования 

города Кургана.  

6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана.  

 

 

 

Председатель  

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

 

 

Е.В. Недавняя 

 

Секретарь  

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

 

 

Т.В. Курапова 

 

 

 

ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  09 августа 2024 года                                        № 85/429-5 



 2 

Приложение № 1 

к решению Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана  

от  09.08 2024  года  № 85/429-5 

 

 

 

Число избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам 

 

Одномандатный  

избирательный округ 

Число 

избирательных 

бюллетеней 

для КОИБ 

Число 

избирательных 

бюллетеней 

без КОИБ 

Число 

избирателей 

(по состоянию на 

1 июля 2024 года) 

№ 1 5186 14772 19958 

№ 2 16401 2077 18478 

№ 3 10991 8267 19258 

№ 4 16302 1937 18239 

№ 5 15986 2977 18963 

№ 6 11342 7094 18436 

№ 7 12640 7576 20216 

№ 8 16265 2688 18953 

№ 9 4663 16125 20788 

№ 10 6450 14647 21097 

№ 11 12254 6115 18369 

№ 12 10110 7625 17735 

№ 13 18817 3301 22118 

ИТОГО: 157407 95201 252608 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 

к решению Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана  

  от  09.08 2024  года  № 85/429-5 

 

Число избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу 

 

Часть территории 

единого избирательного 

округа, 

соответствующая 

территории 

одномандатного  

избирательного округа: 

Число 

избирательных 

бюллетеней 

для КОИБ 

Число 

избирательных 

бюллетеней 

без КОИБ 

Число 

избирателей 

(по состоянию на 

1 июля 2024 года) 

№ 1 5186 14772 19958 

№ 2 16401 2077 18478 

№ 3 10991 8267 19258 

№ 4 16302 1937 18239 

№ 5 15986 2977 18963 

№ 6 11342 7094 18436 

№ 7 12640 7576 20216 

№ 8 16265 2688 18953 

№ 9 4663 16125 20788 

№ 10 6450 14647 21097 

№ 11 12254 6115 18369 

№ 12 10110 7625 17735 

№ 13 18817 3301 22118 

ИТОГО: 157407 95201 252608 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 3 

к решению Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана  

от  09.08 2024  года  № 85/429-5 

 

Число избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва, передаваемых окружными 

избирательными комиссиями нижестоящим участковым избирательным комиссиям 

 
№ п/п 

Одномандатный  

избирательный 

округ 

Избирательный 

участок № 

Число 

избирателей 

(по 

состоянию 

на 1 июля 

2024 года) 

Число 

избирательных 

бюллетеней по 

одномандатному 

избирательному округу 

Число 

избирательных 

бюллетеней по единому 

избирательному округу 

по территории, 

соответствующей 

территории 

одномандатного 

избирательного округа 

1 

№ 1 

823 1376 1300 1300 

824 1118 1000 1000 

825 2459 2300 2300 

826 1815 1700 1700 

827 1839 1700 1700 

828 2229 2100 2100 

829 1533 1400 1400 

830 898 800 800 

834 1712 1600 1600 

835 1535 1400 1400 

837 1687 1600 1600 

839 1757 1600 1600 

Итого 18500 18500 

2 

№ 2 

838 1684 1600 1600 

840 2321 2200 2200 

841 1702 1600 1600 

842 2077 2000 2000 

843 2544 2400 2400 

844 2405 2300 2300 

846 1947 1800 1800 

848 1846 1700 1700 

849 1952 1800 1800 

Итого 17400 17400 

3 

№ 3 

847 2309 2200 2200 

850 1114 1000 1000 

851 2328 2200 2200 

856 1728 1600 1600 

857 1862 1700 1700 

858 1532 1400 1400 

860 2306 2200 2200 

861 2356 2200 2200 

862 2186 2100 2100 

863 1537 1400 1400 

Итого 18000 18000 

№ 4 

854 2407 2300 2300 

855 2156 2000 2000 

864 2590 2500 2500 

865 1725 1600 1600 

866 1982 1900 1900 

867 1854 1700 1700 

868 1555 1400 1400 

869 2033 1900 1900 



 5 

№ п/п 

Одномандатный  

избирательный 

округ 

Избирательный 

участок № 

Число 

избирателей 

(по 

состоянию 

на 1 июля 

2024 года) 

Число 

избирательных 

бюллетеней по 

одномандатному 

избирательному округу 

Число 

избирательных 

бюллетеней по единому 

избирательному округу 

по территории, 

соответствующей 

территории 

одномандатного 

избирательного округа 

870 1937 1800 1800 

Итого 17100 17100 

5 

№ 5 

909 1987 1900 1900 

910 1528 1400 1400 

913 1413 1300 1300 

930 1930 1800 1800 

931 1330 1200 1200 

932 1449 1300 1300 

933  2758 2600 2600 

934 2463 2300 2300 

936 2263 2100 2100 

937 1842 1700 1700 

Итого 17600 17600 

6 

№ 6 

900 1662 1500 1500 

903 2113 2000 2000 

904 2614 2500 2500 

906 1609 1500 1500 

907 1623 1500 1500 

908 1532 1400 1400 

911 2044 1800 1800 

912 1856 1600 1600 

914 1433 1300 1300 

928 1950 1800 1800 

Итого 16900 16900 

7 

№ 7 

891 243 200 200 

892 2403 2200 2200 

893 1631 1500 1500 

894 2524 2400 2400 

895 2061 1900 1900 

896 1935 1800    1800    

897 1569 1500 1500 

898 1676 1600 1600 

899 1623 1500 1500 

901      1830 1700 1700 

902 2721 2500 2500 

Итого 18800 18800 

8 

№ 8 

915     2640 2500 2500 

916      2425 2300 2300 

918      1663 1500 1500 

919 1920 1800 1800 

921     2688 2400 2400 

924 1037 900 900 

926         2151 2000 2000 

927    2246 2100 2100 

929 2183 2100 2100 

Итого 17600 17600 

9 

№ 9 

920 2069 1800 1800 

923 2747 2600 2600 

925 968 900 900 

952 1858 1700 1700 

955      2345 2200 2200 



 6 

№ п/п 

Одномандатный  

избирательный 

округ 

Избирательный 

участок № 

Число 

избирателей 

(по 

состоянию 

на 1 июля 

2024 года) 

Число 

избирательных 

бюллетеней по 

одномандатному 

избирательному округу 

Число 

избирательных 

бюллетеней по единому 

избирательному округу 

по территории, 

соответствующей 

территории 

одномандатного 

избирательного округа 

956 2306 2200 2200 

958      2636 2500 2500 

959      2662 2500 2500 

960 1571 1500 1500 

963 1626 1400 1400 

Итого 19300 19300 

10 

№ 10 

944 1655 1600 1600 

945 2448 2300 2300 

946 1786 1700 1700 

947 2281 2100 2100 

948 2136 2000 2000 

949 2237 2100 2100 

950 2011 1900 1900 

951 2286 2100 2100 

953 2330 2200 2200 

954 1927 1700 1700 

Итого 19700 19700 

11 

№11 

871 1733 1600 1600 

872 2670 2500 2500 

874 2314 2200 2200 

875 2037 1900 1900 

877 2186 2000 2000 

878 1741 1600 1600 

879 2188 2000 2000 

880 1601 1500 1500 

882 1899 1800 1800 

Итого 17100 17100 

12 

№ 12 

832      2046 1900 1900 

833 2221 2100 2100 

836 1566 1400 1400 

873 1695 1600 1600 

881 1720 1600 1600 

886 1655 1500 1500 

887      2054 1900 1900 

888      1709 1600 1600 

889      1961 1800 1800 

890 1108 1000 1000 

Итого 16400 16400 

13 

№13 

883 2294 2200 2200 

884 1965 1800 1800 

885 1755 1600 1600 

938 2143 2000 2000 

939 1993 1900 1900 

940 1801 1700 1700 

941 1659 1500 1500 

942 1975 1800 1800 

943 1642 1500 1500 

961 2348 2200 2200 

962 2543 2400 2400 

Итого 20600 20600 

 Итого 235000 235000 
 


